
 

1 
 

NUMATOMI LEIDINIAI 
ISSN 2669-0438 
Leidžiama nuo 2019 m. 
Nr. 16 
2025 m. balandžio 14–20 d. 
 

CIVILIZACIJA. KULTŪRA. PROGRESAS 
 
Kultūros ir švietimo iššūkiai XXI amžiuje : tarptautinės mokslinės-praktinės konferencijos straipsnių rinkinys, 

2024-12-02, Vilnius : [elektroninis išteklius] / Vilniaus kolegija, Menų ir kūrybinių technologijų fakultetas, Kultūros 
vadybos ir šokio pedagogikos katedra. – Vilnius : Vilniaus kolegija, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-436-074-9 

 
FILOSOFIJA. PSICHOLOGIJA 

 
Bijau būti matomas : 11-os dialogų Herojaus kelionė ir jo draugų istorijos : [garsinė knyga] / Donaldas Duškinas ; 

skaito Donaldas Duškinas. – Vilnius : Vaga, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-5-415-02845-0 
 
Netikėk niekuo, ką galvoji : kodėl mąstymas yra jūsų kančios pradžia ir pabaiga : [garsinė knyga] / Joseph 

Nguyen ; iš anglų k. vertė Neringa Jagelavičiūtė-Teišerskienė ; skaito Kristupas Ališauskas. – Vilnius : Laimės laikas, 
2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-96156-6-0 

 
Suvaidintos šypsenos / Tadas Kardauskas. – Bridžiai, Šakių rajonas : T. Kardauskas, 2025. – ISBN 978-609-08-

0820-7 
 

RELIGIJA. TEOLOGIJA 
 
Biblija, arba Šventasis Raštas. – 6-asis pataisytas leid.. – Vilnius : Lietuvos Biblijos draugija, 2025. – 1528 p.. – 

ISBN 978-609-8073-80-5 (įr.) 
 
Biblija, arba Šventasis Raštas. – 6-asis pataisytas leid.. – Vilnius : Lietuvos Biblijos draugija, 2025. – 1528 p.. – 

ISBN 978-609-8073-81-2 
 
Biržų parapijos Šv. Vincento Pauliečio globos namai / Angelė Jurevičienė. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 

2025. – ISBN 978-609-8268-49-2 
 
Kasdieniai skaitiniai apie Dievą / Gabrielius Lukošius. – Vilnius : Ganytojas, 2025. – 382 p. : iliustr.. – ISBN 978-

9986-675-76-1 (įr.) 
 
Spotkanie w Wilnie : o Bożym Miłosierdziu w notatkach św. Faustyny Kowalskiej i bł. Michała Sopoćki / sudarė 

Emilija Karčevska, Inesa Čaikauskienė, Vilija Tauraitė. – Vilnius : Vilniaus piligrimų centras, 2025. – 126 p. : iliustr.. – 
ISBN 978-609-96514-1-5 

 
Theōsis: dievėjimo sampratos nuo Antikos iki naujausių laikų : kolektyvinė monografija : monografijoje taip pat 

publikuojami Plotino, šv. Bazilijaus Cezariečio, šv. Augustino iš Hipono darbai / Saulius Rumšas (sud.), Tatjana 
Aleknienė, Gintaras Sungaila ... [et al.] ; [recenzavo Naglis Kardelis, Vytautas Ališauskas, Sławomir Brzozeck]. – Vilnius : 
Lietuvos kultūros tyrimų institutas, 2025. – 280 p.. – (Christiana tempora / redaktorių kolegija: Darius Alekna 
(vyriausiasis redaktorius) … [et al.] ; 8). – ISBN 978-609-8231-87-8 

 
POLITIKA 

 
Pilietiškumo pagrindai : 9 / I gimnazijos klasė / Dovydas Munius, Rūta Tamkevičiūtė. – Vilnius : Didakta, 2025. – 

ISBN 978-609-442-188-4 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 
Mafija : kaip iškilo blogio imperija / Al Cimino, Jo Durden Smith ; iš anglų kalbos vertė Darius Krasauskas. – 

Vilnius : Alma littera, 2025. – 208 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6627-7 



 

2 
 

 
ŠVIETIMAS. MOKYMAS. UGDYMAS. LAISVALAIKIS 

 
Baltos burės : DI metodinė medžiaga / sugeneravo ir sudarė Gintautas Jazauskas. – Šiauliai : Šiaulių techninės 

kūrybos centras, 2025-    . – ISBN 978-609-96522-0-7 
D. 1. – 2025. – 213 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96522-1-4 
D. 2. – 2025. – 223 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96522-2-1 
 
Disgrafijos įveikos pratimai / Rūta Mačytė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2025. – 108 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-9986-31-701-2 
 
Foneminės analizės lavinimo pratybos / Rūta Mačytė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2025. – 28 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9986-31-702-9 
 
Foneminės atminties lavinimo pratybos / Rūta Mačytė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2025. – 32 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-9986-31-700-5 
 
Kalbos ugdymo pratybos / Rūta Mačytė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2025. – 44 p. : iliustr.. – ISBN 

978-9986-31-699-2 
 
Methodological guidelines for written papers : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : Vilniaus universiteto leidykla, 

2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-07-1152-1 
 
Teksto struktūros organizavimo pratybos / Rūta Mačytė. – Klaipėda : S. Jokužio leidykla-spaustuvė, 2025. – 2 d. 
D. 1. – 2025. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-697-8 
D. 2. – 2025. – 40 p. : iliustr.. – ISBN 978-9986-31-698-5 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 
Matematika visiems : 7 klasė : pratybų sąsiuvinis / Žydrūnė Stundžienė. – Vilnius : TEV, 2025-    . 
D. 1. – 2025. – 60 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-433-340-8 
 

MEDICINA 
 
Intersticinių plaučių ligų diagnostikos ir gydymo rekomendacijos / Edvardas Danila (redaktorius), Rolandas 

Zablockis, Skaidrius Miliauskas ... [et al.] ; Lietuvos pulmonologų draugija, Lietuvos pulmonologų ir alergologų draugija, 
Vilniaus universitetas, Lietuvos sveikatos mokslų universitetas, Valstybinis patologijos centras. – 3-iasis papildytas 
leid.. – Vilnius : Vaistų žinios, 2025. – ISBN 978-609-8215-61-8 

 
Laisvė rinktis – gydytis ar gyventi? / Robertina Ostapenkienė. – Kaunas : R. Ostapenkienė, 2025. – 288 p. : 

iliustr.. – ISBN 978-609-08-0816-0 
 
Laisvė rinktis – gydytis ar gyventi? : [elektroninis išteklius] / Robertina Ostapenkienė. – Kaunas : R. 

Ostapenkienė, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-08-0817-7 
 
Medūzos sensta atbulai : mokslo atsakymai apie ilgaamžiškumą : [garsinė knyga] / Nicklas Brendborg ; iš danų 

kalbos vertė Ieva Tomaševičiūtė ; skaito Gytis Jurgelevičius. – Vilnius : Vaga, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-5-415-
02844-3 

 
Moters miego knyga : holistinis požiūris į gilų poilsį / Ieva Anskaitienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 328 p.. – 

ISBN 978-609-01-6623-9 
 
Moters miego knyga : holistinis požiūris į gilų poilsį : [elektroninis išteklius] / Ieva Anskaitienė. – Vilnius : Alma 

littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6624-6 
 
Naujasis pasaulis : sveika gyvensena, sveikas žmogus, sveika šeima, sveika visuomenė / Arsavir Aterov. – Kaunas 

: Luceo, 2025. – 176 p.. – ISBN 978-609-8342-10-9 



 

3 
 

 
Širdies ligos prevencija ir išgydymas : revoliucinis, moksliškai pagrįstas gydymas mityba / Caldwell B. Esselstyn. – 

Kaunas : Luceo, 2025. – 320 p.. – ISBN 978-609-8342-11-6 
 
Vaistinių signatūros Lietuvoje, 1862–1972 / Petras Kaminskas. – Kaunas : [Spaudos praktika] ; [Šiauliai] : P. 

Kaminskas, 2020-    . 
D. 2. – Šiauliai : Saulės Titnagas, 2025. – 172 p. : iliustr. – ISBN 978-609-8207-37-8 
 

INŽINERIJA. TECHNIKA APSKRITAI 
 
Pasirinkau mokslininko kelią / sudarytojai Vytautas Kudzys, Algirdas Kudzys, Ona Juršaitė, Ona Lukoševičienė. – 

Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2025. – ISBN 978-609-476-417-2 
 
Pasirinkau mokslininko kelią : [elektroninis išteklius] / sudarytojai Vytautas Kudzys, Algirdas Kudzys, Ona 

Juršaitė, Ona Lukoševičienė. – Vilnius : Vilniaus Gedimino technikos universitetas, 2025. – 1 pdf failas. – ISBN 978-609-
476-418-9 

 
MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 

 
And the wind will take us away = Ir vėjas mus nuneš : parodos katalogas, 2025 gegužės 10 d. – 2025 m. 

rugpjūčio 31 d. / Stasys Museum ; sudarė Lina Albrikienė. – Panevėžys : Stasio Eidrigevičiaus menų centras, 2025. – 80 
p. : iliustr.. – ISBN 978-609-96407-2-3 

 
Another look : the MO collection from different perspectives. – Vilnius : MO muziejus, 2025. – 152 p. : iliustr.. – 

ISBN 978-609-8136-35-7 
 
Atsivėrimai: iš Lietuvos banko dailės rinkinio : paroda [Kaunas] : katalogas. – Vilnius : Lietuvos bankas, 2025. – 

16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8204-67-4 
 
Atsivėrimai: iš Lietuvos banko dailės rinkinio : paroda [Kaunas] : katalogas : [elektroninis išteklius]. – Vilnius : 

Lietuvos bankas, 2025. – 1 pdf failas (16 p.). – ISBN 978-609-8204-68-1 
 
Čiurlionių šeima ir Druskininkai / Regina Stankevičienė, Sigita Rundytė, Aušra Sedlevičiūtė ... [et al.]. – Kaunas : 

Nacionalinis M.K. Čiurlionio dailės muziejus, 2025. – 338 p. : iliustr., portr.. – ISBN 978-9955-471-94-3 
 
Etmono atvaizdai : Jono Karolio Chodkevičiaus (savi)reprezentacijos / Tojana Račiūnaitė ; [šaltinius iš lotynų 

kalbos vertė Ona Dilytė-Čiurinskienė, Karolis Tumelis] ; [recenzentai Giedrė Mickūnaitė, Aistė Paliušytė]. – Vilnius : 
Vilniaus dailės akademijos leidykla, 2025. – 468 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-447-419-4 

 
Eurointegration in art, science and education: experience, development perspectives : international scientific-

practical conference, 2025, Klaipėda : [elektroninis išteklius]. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto leidykla, 2025. – 1 pdf 
failas. – ISBN 978-609-481-244-6 

 
Kitas žvilgsnis : MO kolekcija iš skirtingų perspektyvų. – Vilnius : MO muziejus, 2025. – 152 p. : iliustr.. – ISBN 

978-609-8136-34-0 
 
Mano kelias : dviratininko prisiminimai / Valdas Jašinskas. – Marijampolė : Piko valanda, 2025. – 158 p. : iliustr., 

faks., portr.. – ISBN 978-609-422-218-4 
 
(Ne)kasdieninių užrašų knyga : [kūrinių aprašymai ir biografijos detalės] / Stasys Ušinskas ; Pakruojo rajono 

savivaldybės administracija. – Kaunas : Eurispauda, 2025. – 124 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8261-46-2 
 
Nutapyta žodžiais : Vilniaus prisiminimai : [garsinė knyga] / Samuel Bak ; iš lenkų kalbos vertė Irena Aleksaitė. – 

Vilnius : Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2025. – 1 mp3 failas. – ISBN 978-609-8298-64-2 
 
Siluetų magija / Stasė Vilkienė (Mitalaitė). – Šiauliai : Lucilijus, 2025. – 124 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-32-660-1 
 



 

4 
 

Sportografijos štrichai / Feliksas Paškevičius. – Vilnius : F. Paškevičius, 2025. – 120 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
08-0815-3 

 
Tik niekam nesakyk : violončelininko prisiminimai / Davidas Geringas ; užrašė Janas Brachmannas ; iš vokiečių 

kalbos vertė Laurynas Katkus. – Vilnius : Lietuvos muzikų sąjunga, 2025. – ISBN 978-9986-429-38-8 
 
Unveiled: the art collection of Lietuvos bankas : exhibition, [2025 Kaunas] : [catalogue]. – Vilnius : Lietuvos 

bankas, 2025. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8204-65-0 
 
Unveiled: the art collection of Lietuvos bankas : exhibition [2025 Kaunas] : catalogue : [elektroninis išteklius]. – 

Vilnius : Lietuvos bankas, 2025. – 1 pdf failas (16 p.) : iliustr.. – ISBN 978-609-8204-66-7 
 
Vaizdų archyvas : [nuotraukos ir vaizdai iš Lietuvos ypatingojo archyvo baudžiamųjų bylų]. – [Vilnius] : Vaizdų 

archyvas, 2014-    . 
Sąs. 5, 1947 : fotografijų iš LYA F-1, ap. 58 baudžiamųjų bylų albumas su H. Kunčiaus, A. Narušytės, M. 

Valatkaitės, A. Petrauskienės, T. Pabedinsko, G. Paskočiumaitės tekstais / medžiagą surinko ir knygą sudarė Kęstutis 
Grigaliūnas. – 2025. – 310 p.. – 310 p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-8294-07-1 

 
GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 

 
Akmenyno užrašai : romanas / Charlotte Wood ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-Bernotienė. – Vilnius : 

BALTO leidybos namai, 2025. – ISBN 978-609-487-556-4 
 
Akmenyno užrašai : romanas : [elektroninis išteklius] / Charlotte Wood ; iš anglų kalbos vertė Gabrielė Gailiūtė-

Bernotienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-557-1 
 
Alice B. Toklas autobiografija : [elektroninis išteklius] / Gertrude Stein ; iš anglų kalbos vertė Violeta Tauragienė. 

– Vilnius : Kitos knygos, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-680-4 
 
… be Tavęs… : eilėraščiai / Nijolė Jarmalaitė-Fultinavičienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 268 p.. – ISBN 978-609-

489-784-9 
 
Brangi Natalija : atsiminimai, dienoraščiai, laiškai / Natalija Barusevičiūtė-Kričelienė ; sudarė Alma Jurgelaitytė. – 

Vilnius : A. Jurgelaitytė, 2025. – 376 p.. – ISBN 978-609-08-0819-1 
 
Debreceno gatvės bliuzas : eilėraščiai / Dovydas Grajauskas. – Vilnius : Baziliskas, 2025. – 72 p.. – ISBN 978-609-

8325-24-9 
 
Du gyvenimai : romanas / Konkordija Antarova ; iš rusų kalbos vertė Laimutė Marija Žukauskienė, Viktorija 

Šenbergs, Zita Aleknaitė. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio divina], 2025. – 1 dėžutė (4 knygos). – ISBN 978-609-484-803-2 
D. 1. – 2025. – 448 p.. – ISBN 978-609-484-804-9 
D. 2. – 2025. – 448 p.. – ISBN 978-609-484-805-6 
D. 3. – 2025. – 432 p.. – ISBN 978-609-484-806-3 
D. 4. – 2025. – 432 p.. – ISBN 978-609-484-807-0 
 
Gyvenimo spalvos : [eilėraščiai] / Vanda Mieliauskaitė-Laurinavičienė. – Marijampolė : Piko valanda, 2025. – 128 

p.. – ISBN 978-609-422-217-7 
 
Išdrįsk : psichologinis sporto meilės romanas / Tyla Audroje. – Kaunas : 3D Servisas, 2025. – 364 p.. – ISBN 978-

609-96534-0-2 
 
Kai meilė tampa tiesa : romanas / Katherine Garbera ; [iš anglų kalbos vertė Sondra Vekvert]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2025. – 256 p.. – Ciklo „Įvaizdis dar ne viskas“ 3-ioji knyga. – ISBN 978-609-03-1060-1 
 
Kairė tamsos ranka : [mokslinės fantastikos romanas] : [elektroninis išteklius] / Ursula K. Le Guin ; iš anglų kalbos 

vertė Anita Kapočiūtė. – Vilnius : Kitos knygos, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-682-8 
 



 

5 
 

Karalių motina : Jogailos laikai : [istorinis romanas] / Juzefas Ignacas Kraševskis ; iš lenkų kalbos vertė Kazys 
Uscila. – Vilnius : Mintis, 2025. – 334 p.. – ISBN 978-5-417-01132-0 

 
Kelionė į Tilžę : apysakos / Hermann Sudermann ; iš vokiečių kalbos vertė Adomas Druktenis. – Vilnius : Tyto 

alba, 2025. – 372 p.. – ISBN 978-609-466-886-9 
 
Kelionių dienoraščiai / Teresė Ūksienė. – Kaunas : Naujasis lankas, 2025. – 383, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-

474-414-3 
 
Ketvirtasis sparnas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Rebecca Yarros ; iš anglų kalbos vertė Eglė 

Podčašinskienė. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – (Empirėjus ; kn. 1). – ISBN 978-609-01-6626-0 
 
Laikmenos : eilėraščiai / Vainius Bakas. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2025. – 152 p.. – ISBN 978-

609-480-465-6 
 
Metas permainoms : romanas / Katherine Garbera ; [iš anglų kalbos vertė Julija Vaitiekūnaitė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2025. – 256 p.. – Ciklo „Įvaizdis dar ne viskas“ 1-oji knyga. – ISBN 978-609-03-1058-8 
 
Nenuneškim užmarštin : eilėraščiai / Dalia Galbuogienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 84 p.. – (Žodžių, surašytų į 

knygą, laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-786-3 
 
Netekę vilties : romanas / Colleen Hoover ; iš anglų kalbos vertė Kristina Janulytė. – Vilnius : „Baltų lankų“ 

leidyba, 2025. – 416 p.. – ISBN 978-609-09-0064-2 
 
Ne viskas pagal planą : romanas / Katherine Garbera ; [iš anglų kalbos vertė Viktorija Trakšelytė]. – Vilnius : 

Svajonių knygos, 2025. – 256 p.. – Ciklo „Įvaizdis dar ne viskas“ 2-oji knyga. – ISBN 978-609-03-1059-5 
 
Pedras Paramas : [romanas] : [elektroninis išteklius] / Juan Rulfo ; iš ispanų kalbos vertė Jurga Katkuvienė. – 

Vilnius : Kitos knygos, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-427-681-1 
 
Plyšys danguje : apsakymai ir novelės / Daina Opolskaitė. – Vilnius : Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2025. – 

192 p.. – ISBN 978-609-480-466-3 
 
Seserys Fortūnos : tikra istorija paremtas romanas apie „Titaniką“ / Anna Lee Huber ; iš anglų kalbos vertė Eglė 

Podčašinskienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – ISBN 978-609-487-558-8 
 
Seserys Fortūnos : tikra istorija paremtas romanas apie „Titaniką“ : [elektroninis išteklius] / Anna Lee Huber ; iš 

anglų kalbos vertė Eglė Podčašinskienė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-
559-5 

 
Sielos draugas : psichologinis trileris / Sally Hepworth ; iš anglų kalbos vertė Liucija Vakarė. – Vilnius : BALTO 

leidybos namai, 2025. – ISBN 978-609-487-554-0 
 
Sielos draugas : psichologinis trileris : [elektroninis išteklius] / Sally Hepworth ; iš anglų kalbos vertė Liucija 

Vakarė. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-555-7 
 
Skambėki, Lietuva, skambėk! : eilėraščių rinkinys / Leonas Milčius. – Kaunas : Eurispauda, 2025. – 296 p.. – ISBN 

978-609-8261-47-9 
 
Su meile širdyje : eilėraščiai / Onutė Kulbokienė. – Kaunas : Ridsales, 2025. – 88 p.. – (Žodžių, surašytų į knygą, 

laiko bangos nenuplaus…, ISSN 2669-2740). – ISBN 978-609-489-785-6 
 
Vilou Holo ragana : romanas / Hester Fox ; [iš anglų kalbos vertė Kristina Gudelytė-Lasman]. – Vilnius : Svajonių 

knygos, 2025. – 416 p.. – ISBN 978-609-03-1061-8 
 
Viskas yra ne taip, kaip atrodo : eilėraščiai / Jolanda Bukauskienė. – Panevėžys : Panevėžio spaustuvė, 2025. – 

240 p.. – ISBN 978-609-8268-50-8 



 

6 
 

 
Камякі : паэзія / Алесь Стружко. – Vilnius : Lohvinau Publishing House, 2025. – 100 p.. – ISBN 978-609-492-

056-1 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 
Alisa stebuklų šalyje : pagal Luiso Kerolio apysaką / [tekstą pritaikė jauniesiems skaitytojams Katie Hewat] ; 

[vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Agnès Ernoult]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-
495-087-2 

 
Domo byla Japonijoje / Tomas Dirgėla ; iliustravo Rytis Daukantas. – Vilnius : Tyto alba, 2025. – 126 p. : iliustr.. – 

Ciklo „Domas ir Tomas“ 19-oji knyga. – ISBN 978-609-466-887-6 
 
Geriau nei filmuose : romanas / Lynn Painter ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. – Vilnius : Alma littera, 

2025. – 350 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6620-8 
 
Geriau nei filmuose : romanas : [elektroninis išteklius] / Lynn Painter ; iš anglų kalbos vertė Daiva Krištopaitienė. 

– Vilnius : Alma littera, 2025. – 1 epub3 failas. – ISBN 978-609-01-6621-5 
 
Lukas Šiaudelis draugauja su DI / Tomas Dirgėla ; iliustravo Dalia Karpavičienė. – Vilnius : Tyto alba, 2025. – ISBN 

978-609-466-888-3 
 
Mažoji miegapelė eina į mokyklą : skaityti lengva ir smagu! / Sabine Bohlmann, Kerstin Schoene ; iš vokiečių 

kalbos vertė Ugnė Giese. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 80 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6622-2 
 
Nauja pradžia. Įkalinti mokykloje : neoficialus „Minecraft“ žaidėjų nuotykis / Tomas Dirgėla ; iliustravo Greta 

Alice. – Vilnius : Tyto alba, 2025. – Ciklo „Žmonija prieš Pabaigos Drakonę“ 4-oji knyga. – ISBN 978-609-466-885-2 
 
Prietrankos dienoraštis / Rachel Renée Russell ; iš anglų kalbos vertė Lina Būgienė. – Vilnius : Alma littera, 2011-    

. – (Įr.) 
[Kn.] 16 / Rachel Renée Russell. – 2025. – 224 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6617-8 
 
Smurfai : stebuklinga knyga : [pagal filmo scenarijų] / iš anglų kalbos vertė Vita Šileikienė. – Vilnius : Alma littera, 

2025. – 12 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6619-2 
 
Tėtė daro gėdą / Meir Shalev ; iliustravo Yossi Abulafia ; vertė Olga Lempert. – Kaunas : Žalias kalnas, 2025. – 

ISBN 978-609-8310-19-1 
 
Vėjas gluosniuose : pagal Keneto Greihamo apysaką / [tekstą pritaikė jauniesiems skaitytojams Katie Hewat] ; 

[vertė Alfredas Steiblys] ; [iliustravo Lee Holland]. – Vilnius : Trys nykštukai, 2025. – 32 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-495-
088-9 

 
Velykos su Biskvitu : pasaka apie Velykas / Saulė Di. – Kaunas : Vitae Litera, 2025. – ISBN 978-609-454-886-4 
 

PAŽINTINĖ LITERATŪRA VAIKAMS 
 
Aš myliu Lietuvą : [veiklos knyga su lipdukais!] : [5–7 metų vaikams] / [užduotis rengė Daiva Gedvilienė] ; 

[iliustravo Jurga Šarmavičiūtė]. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6625-3 
 
Būk saugus : gatvėje, namuose ir darželyje : [mažyliams] / [užduotis parengė Živilė Kalasauskaitė] ; [iliustratorė 

Rasa Matukaitytė]. – Vilnius : Alma littera, 2025. – 16 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-01-6618-5 
 
Mano pirmoji klausimų ir atsakymų knyga / [iš anglų kalbos vertė Kazys Sadauskas, Aistė Danielė 

Manusadžianaitė]. – Vilnius : AKTĖJA leidyba, prekyba, 2025. – 384 p. : iliustr.. – ISBN 978-9955-21-574-5 
 
Šunyčiai patruliai : kalėdinės užduotėlės. – Vilnius : Egmont Lietuva, 2025. – 24 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-05-

1003-2 



 

7 
 

 
KRAŠTOTYRA 

 
Atrastas ir atrandamas Pikelių krašto paveldas : mokslinių straipsnių rinkinys. – Klaipėda : Klaipėdos universiteto 

leidykla, 2025. – ISBN 978-609-481-243-9 
 

ISTORIJA 
 
Didžiosios apgavystės / Jūratė Statkutė de Rosales. – Kaunas : Obuolys [i.e.  Lectio divina], 2025. – 208 p.. – ISBN 

978-609-484-801-8 
 
Didžiosios apgavystės : [elektroninis išteklius] / Jūratė Statkutė de Rosales. – Kaunas : Obuolys [i.e. Lectio 

divina], 2025. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-484-802-5 
 
Kryžiuočių riteris prieš lietuvių karį (1283–1435 m.) / Mark Galeotti ; iš anglų kalbos vertė Norbertas 

Venckevičius. – Vilnius : Briedis, 2025. – ISBN 978-609-494-218-1 
 
Kruvinasis antradienis ; Tverų žemė gynėsi nuo okupantų / Rimantas Mėčius. – 2-asis leid.. – Mažeikiai : 

Meškinas, 2025. – 160 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-8262-10-0 
 

NATOS 
 
Akimirkos mums pažadėtos… / Aloyzas Žilys, Vilius Baltrėnas. – Vilnius : Jusida, 2025. – 170 p.. – ISMN 979-0-

706192-27-7 
 
Sonatos ir fugos : ciklas balsui ir fortepijonui / Bruno Markaitis. – Kaunas : D. Kučinskas, 2025. – ISMN 979-0-

806004-22-7 
 

ŽEMĖLAPIAI 
 
Lietuvos gamtinis žemėlapis. – 1:300 000. – Vilnius : Didakta, 2025. – ISBN 978-609-442-189-1 
 

PERIODINIAI LEIDINIAI 
 

SPM : suklijuojami popieriniai modeliai. – Klaipėda : D. Sinelnikov. – ISSN 3030-2277 
 
 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 
tel.: (0 5) 239 8646 
El. paštas: cip@lnb.lt 

mailto:cip@lnb.lt

